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1 Liiton hallinto ja toimisto 

1.1 Hallinto 

1.1.1 Hallitus 2020 

Hallituksen toimikausi vaihtuu vuosittain 1.6. 
 
Toimi  Nimi  Paikkakunta Kokoukset Toimikausi 
Puheenjohtaja Riitta Kempe  Tammela 6/6 2020 - 2021 

Jukka-Pekka Ahonen Lohja 4/5 2018 - 2020 
Varapuheenjohtaja Timo Mäkiaho Jämsä 9/11 2019 - 2021 
Hallituksen jäsenet Janne Härkönen Imatra 0/5 2017 - 2020 

Mira Kaikkonen Ruuhimäki 3/5 2018 - 2020 
Satu Alasalmi Vihtavuori 10/11 2019 - 2021 
Teemu Kaivola Suinula 10/11 2017 - 2021 
Michela Kärkkäinen Söderkulla 5/11 2019 - 2021 
Heikki Rontti  Kolari 4/11 2019 - 2021 
Toni Miettinen Sirniö 3/11 2019 - 2021 
Sampsa Mäki-Arvela Laitila 6/6 2020 - 2021 
Jenna Kanko  Joensuu 5/6 2020 - 2022 
Niina Konttaniemi Rovaniemi 11/11 2010 - 2022 
Mikko Paajanen Kuivasmäki 2/6 2020 - 2022 
Kaisu Salminen Jyväskylä 9/11 2015 - 2022 

 

 

1.1.2 Vastuualueet hallitus 2020 

Lasten ja nuorten liikunta Jenna Kanko, Kaisu Salminen 

Aikuis- ja harrasteliikunta Kaisu Salminen, Satu Alasalmi, Jenna Kanko 

Kilpailutoiminta Teemu Kaivola, Sampsa Mäki-Arvela, Jenna Kanko 

Huippu-urheilutoiminta Niina Konttaniemi, Sampsa Mäki-Arvela 

Antidopingtoiminta Aija Mäkiaho 

Eläinten hyvinvointi Riitta Kempe, Michela Kärkkäinen, Toni Miettinen 

Tuomaritoiminta ja -koulutus Timo Mäkiaho 

PR- ja mediatoiminta Michela Kärkkäinen (ajoluokat), Jenna Kanko (sulanmaan 1-2-
koiran luokat, hiihtoluokat), Noora ja Timo Waltari 

Kehittämistoiminta Satu Alasalmi 

Viestintä Riitta Kempe 

Talous Riitta Kempe, Timo Mäkiaho (taloustilanteen seuranta) 

Yhteistyökumppanit Jenna Kanko 

Kurinpito Heikki Rontti, Mikko Paajanen 

Palkitseminen Timo Mäkiaho (pj.) 

Valjakkourheilu-lehti Niina Konttaniemi 



VUL:n sihteeri Niina Konttaniemi 

VUL:n taloudenhoitaja Kaisu Salminen 

Tilin- ja toiminnantarkastajat 
2020 

KHT Juhani Loukusa ja Kari Tolkkila 

Varatilin- ja 
toiminnantarkastajat 2020 

Juha Romppanen ja KHT Nexia yhteisö 

1.2 Toimisto 

VUL:n toimisto toimii Rovaniemellä ja sitä hoitaa Niina Konttaniemi. Liiton hallinnollisia töitä on 
paljon myös hallituksella, erityisesti puheenjohtajalla, varapuheenjohtajalla, taloudenhoitajalla ja 
sihteerillä.  
 
Liiton paperisten asiakirjojen sekä lehtien arkistointi tapahtui Helsingissä, Pelican Vallilalta 
vuokratussa varastossa. Varaston vaihdos suoritettiin loppuvuodesta Helsingistä Jyväskylään ja 
samalla varastoksi tuli Cityvarasto Jyväskylä. Tärkeät asiakirjat pyritään säilyttämään myös 
Googlen pilvipalvelussa, jotta ne ovat kaikkien uusien ja vanhojen hallituksen jäsenten 
käytettävissä. Näin tiedonkulkuun ei tule katkoksia henkilövaihdosten myötä. Pilvipalvelusta 
löytyvät myös toimintaohjeet, jotka on tarkoitettu hallituksen jäsenten työskentelyyn. 
  

2 Liittokokous 

2.1 Kokouksen kulku 

Suomen Valjakkourheilijoiden liitto ry:n sääntömääräinen liittokokous pidettiin Covid 19 -tilanteen 
vuoksi vasta lauantaina 13.6.2020 Jyväskylässä, Laajis-hostellissa. Jäsenseuroja oli edustettuna 
10 ja näillä käytettävissään yhteensä 44 ääntä. Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Timo Mäkiaho 
ja sihteeriksi Niina Konttaniemi. Pöytäkirjantarkastajiksi ja ääntenlaskijoiksi valittiin Sampsa Mäki-
Arvela ja Vesa-Pekka Lehtomäki. 

Kokouksessa esiteltiin ja hyväksyttiin vuoden 2019 vuosikertomus kokouksessa esitetyin 
muutoksin sekä tilinpäätös. Vuoden 2021 toimintasuunnitelma esiteltiin myös ja hyväksyttiin 
kokouksessa esitetyin muutoksin. 

2.2 Jäsenmaksut ja lisenssien hinnat 

Jäsenmaksujen suuruus päätettiin säilyttää ennallaan. Perusjäsenmaksu on 60 €, minkä lisäksi 
seura maksaa jokaisesta lisenssiurheilijastaan 5 €. Jäsenmaksun suuruus on kuitenkin edelleen 
korkeintaan 300 €. 

Hallitus ei esittänyt muutoksia lisenssihintoihin kaudelle 2020 - 2021. Vakuutuksellisen lajilisenssin 
hinta 65,00 € ja lajilisenssin hinta ilman vakuutusta 45,00 €. Alle 20-vuotiaan vakuutuksellinen 
lajilisenssin hinta 45,00 €. Vakuutuksen osuus lajilisenssin hinnasta on 24,74 € vakuutuskaudella 
1.9.2020 – 31.8.2021. 
 
Vakuutuksellisen harrastuslisenssin hinta 45,00 €. Vakuutuksen osuus harrastajalisenssin hinnasta 
on 24,47 € vakuutuskaudella 1.9.2020 – 31.8.2021. 
 
Kilpailukohtainen vakuutusmaksu harrastusluokissa 10 € / kilpailu / henkilö ja kilpailukohtainen 
vakuutusmaksu kilpailuluokissa 35 € / kilpailu / henkilö. Kilpailukohtaisella vakuutuksella ei saa 
kilpailla SM-luokissa.  
 



Mikäli vakuutusyhtiö korottaa vakuutusmaksuja kaudelle 2020 - 2021, voidaan korotus lisätä 
lisenssihintoihin. 
 
Liiton toimihenkilöiden ja SM-kilpailutuomareiden matkakulukorvaukset päätettiin myös pitää 
ennallaan. Korvaus on molemmille 0,27 € / km. 
  

2.3 Henkilövalinnat 

Liiton puheenjohtajaksi valittiin Riitta Kempe ja varapuheenjohtajaksi Timo Mäkiaho. 
Hallituspaikkoja oli yhteensä jaossa neljä kahden vuoden paikkaa ja yksi yhden vuoden paikka.  
 
Valjakkoajojaostosta erovuorossa olivat Kaisu Salminen ja Janne Härkönen. Eli jaossa oli kaksi 
paikkaa kaudelle 1.6.2020-31.5.2022 (2 vuotta). Valjakkoajojaostoon esitettiin Mikko Paajasta ja 
Kaisu Salmista. Valjakkoajon edustajiksi hallitukseen valittiin kaudelle 1.6.2020-31.5.2022 (2 
vuotta) Mikko Paajanen ja Kaisu Salminen. Hallituksessa jatkoivat Teemu Kaivola ja Heikki Rontti 
(ent. Lumiaho). 
 
Valjakkohiihtojaostosta erovuorossa olivat Niina Konttaniemi ja Mira Kaikkonen. Eli jaossa oli kaksi 
paikkaa kaudelle 1.6.2020-31.5.2022 (2 vuotta). Lisäksi valittavana oli edustaja yhden vuoden 
hallituspaikalle hallituksesta eronneen Tanja Ignatiuksen tilalle kaudelle 1.6.2020 - 31.5.2021 (1 
vuosi). Valjakkohiihtojaostoon esitettiin kahden vuoden paikalle Jenna Kankoa ja Niina 
Konttaniemeä ja yhden vuoden paikalle Sampsa Mäki-Arvelaa. Valjakkohiihdon edustajiksi 
hallitukseen valittiin kaudelle 1.6.2020 - 31.5.2022 (2 vuotta) Niina Konttaniemi ja Jenna Kanko ja 
kaudelle 1.6.2020 - 31.5.2021 (1 vuosi) Sampsa Mäki-Arvela. Jaostossa jatkoi Michela Kärkkäinen. 
 
Sulan maan jaostossa ei ollut erovuoroisia joten jaostossa jatkoivat Satu Alasalmi ja Toni 
Miettinen. 
  
Liiton tilintarkastajana jatkoi KHT Juhani Loukusa ja toiminnantarkastajaksi valittiin Kari Tolkkila. 
Varatilintarkastajana jatkoi KHT Nexia yhteisö ja varatoiminnantarkastajaksi valittiin Juha 
Romppanen. 

  

2.4 Sääntömuutosasiat ja muut päätökset 

Sääntömuutosesityksiä käsiteltiin kolme. Länsi-Suomen Valjakkourheilijoiden esitys koski esitystä 
koirien rokotuksista ja niiden kirjaamisesta sääntöihin. Kilpailuun osallistuvilla koirilla tulee olla 
voimassa rokotus raivotautia (rabies), penikkatautia, parvovirusta ja tarttuvaa maksatulehdusta 
vastaan. Mikäli kyseessä on ensirokotus, tulee sen annosta olla kulunut vähintään 21 vrk ennen 
ensimmäistä kilpailupäivää. Esitys hyväksyttiin.  
 
Alaskanmalamuuttiyhdistyksen esitys käsitteli mahdollisuutta koiran ikärajan laskemiseen Sp2-
luokassa 18 kuukaudesta 15 kuukauteen. Esitys vedettiin pois koska sen todettiin olevan 
ristiriidassa kansainvälisten kilpailusääntöjen kanssa.  
 
Liiton hallitus esitti korjauksia ja muutoksia liiton toimintasääntöihin. Esitys hyväksyttiin ja lisäksi 
liittokokous esitti muutoksen, jonka mukaan jatkossa valitaan vain hallituksen jäseniä ja 
jaostovalinnat jäävät pois. Liittohallituksen koko on jatkossa vuodesta 2021 alkaen 8 jäsentä ja 
hallituksen jäsenen toimikausi on kaksi vuotta. Toimintasääntöjen muutos kokouskutsussa esitetyin 
muutoksin: kohdat 1, 4, 9 ja 12. Lisäksi kokouksen hyväksymät muutokset kohtaan 10: Vuosittain 
erovuorossa ovat puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja sekä neljä (4) hallituksen jäsentä. 
Hallituksen jäsenen toimikausi on kaksi (2) vuotta. Liittohallituksen kokous on päätösvaltainen, kun 
puheenjohtaja tai hänen estyneenä ollessaan varapuheenjohtaja ja hänen lisäkseen vähintään 
puolet liittohallituksen jäsenistä osallistuu kokoukseen. 
 



3 Kansainvälinen toiminta 

3.1 Kansainvälinen kattojärjestö IFSS 

Toiminnan tavoite  
Liitto on jäsenenä IFSS:ssa ja IFSS:n kokoukseen lähetetään Suomea edustamaan liiton 
puheenjohtaja. Hän organisoi kokouksen yhteyteen myös Pohjoismaiden kokouksen. (Mikäli omaa 
edustajaa ei lähetetä, niin silloin kokouksessa liittoa edustaa pohjoismaiden yhteinen edustaja). 
Kokous järjestetään parillisina vuosina. Liitolla on yksi yhteyshenkilö kv. eläinlääkintäliittoon 
(ISDVM). 

 
Toteuma 
Yhteydet kansainvälisiin järjestöihin ovat olleet hyvät ja VUL on osallistunut lajin kehittymisen 
kannalta tärkeiden asioiden päätöksentekoon. Kansainvälisiä yhteyksiä hoidetaan pääasiassa 
sähköpostin, internetin ja Teams-etäpalaverien avulla. Yhteistyö kansainvälisen kattojärjestön 
IFSS:n (International Federation of Sleddog Sports, www.sleddogsport.net) kanssa hoitui lähinnä 
sähköpostilla tehtäviin äänestyksiin, joita olivat mm.: Argentiinan jäsenhakemus, Ruotsin/Åsarnan 
MM-kisojen siirto vuodella eteenpäin helmikuulle 2022 covid-19-pandemian vuoksi. IFSS:n 
Euroopan asioista vastaavan Bengt Pontenin kanssa pidimme Teams-etäpalaverin 
kansainvälisistä ajankohtaisista asioista heinäkuussa. Uusi, Euroopan asioista vastaava 
“continental director Europe”, Rudiger Bartel, valittiin tehtävään 4.11.2020 alkaen. Pohjoismaiden 
keskinäisten neuvottelujen ja esityksen tuloksena sekä Covid-19 pandemian vuoksi IFSS:n GA 
siirtyi marraskuulta 2020 maaliskuulle 2021. Siirtoa pyydettiin, koska jäsenliitot eivät saaneet 
kokousmateriaaleja ajoissa käsiteltäväksi. Suomella on edustajia kansainvälisissä tehtävissä. Eeva 
Äijälä toimii IFSS:n Vice President of Sport:in tehtävässä. IFSS:n eri komiteoissa mukana ovat 
mm. Kati Mansikkasalo-Jurvelin (1-2 dog committee), Tanja Ignatius (Youth committee) ja Jukka-
Pekka Ahonen (Spor discipline development committee). 
 
Liitto erosi ESDRA:n jäsenyydestä keväällä 2020. Tavoitteena on tukea ensisijaisesti yhden, 
vahvan kansainvälisen kattojärjestön (IFSS) mallia ja kehittymistä.  Liitto on jäsen seuraavissa 
kansainvälisissä organisaatioissa: 
● IFSS valjakkourheilun maailman liitto, https://www.sleddogsport.net 
● ISDVMA vetokoiraeläinlääkäreiden maailmanliitto, https://isdvma.org 
 

3.2 Pohjoismainen yhteistyö 

Suomi teki aloitteen muille pohjoismaille puheenjohtajiston yhteisistä etäpalavereista, jotka 
pidetään kerran kuussa. Tavoitteena on kehittää yhteisiä pohjoismaisia hallinnollisia 
toimintamalleja, lisätä koulutusyhteistyötä ja kilpailutoimintaa sekä pohjoismaiden vaikuttavuutta 
kansainvälisessä päätöksenteossa. Uusi käytäntö on saanut paljon kiitosta pohjoismaiden 
lajiliittojen johtajistolta ja se on koettu erittäin tarpeelliseksi toimintatavaksi. Yhteistyön käytännön 
tuloksia ovat mm. yhteispohjoismainen kilpailujärjestäjien koulutus, Scandinavian Open 
kilpailusääntöjen päivitystyö, yhteispohjoismainen valmistelutyö IFSS:n yleiskokoukseen, Suomen 
mallin mukainen avoimien etäpalaverikäytäntöjen käyttöönotto muissa pohjoismaissa, 
yhteispohjoismaiset virtuaalikisat. 
  



4 Toiminnan ala 

4.1 Lasten ja nuorten liikunta 

Toiminnan tavoite 
Lasten- ja nuorten liikuntaan valitaan vastuuhenkilö hallituksesta. Vastuuhenkilön vastuulla on 
lasten- ja nuorten liikunnan toteutus yhdessä seurojen kanssa. Hän vastaa lasten- ja nuorten 
liikunnan tiedottamisesta seuroihin ja seuroista hallitukselle. 

2020 suunnitelmissa oli järjestää kevät, syys ja/tai talvileiri yhteistyössä seurojen kanssa. Leirien 
yhteyteen toivottiin lisättäväksi antidoping-koulutus. Lisäksi lähetetään nuoria kansainväliselle 
leirille. 

Seuroja kannustetaan edelleen kilpailuja järjestettäessä ottamaan mukaan myös nuorten ja lasten 
luokat lasten ja nuorten huippu-urheilun tukemiseksi. Luokissa osanottomaksut ovat nimelliset ja 
niihin pääsy on tehty mahdollisimman helpoksi. 

Valjakkourheilun tunnettavuutta pyritään lisäämään lasten ja nuorten keskuudessa. 

Seuroja tuetaan rahallisesti nuorten valjakkourheiluleirien ja nuorten tapahtumien järjestämisessä. 

Juniorimaajoukkue arvokilpailuihin nimetään harkinnanvaraisesti kilpailunäyttöjen perusteella.  

Toteuma 
Toimikunnan puheenjohtajaksi valittiin Jenna Kanko ja toimikunnassa jatkoi Kaisu Salminen.  

Vuoden aika nuorille suunnatut tapahtumat peruuntuivat Covid19 -tilanteen vuoksi. Suunnitelmissa 
oli nuorten osallistuminen Norjan kv-leirille. Syksyllä käynnistyi nuorten Green Card hanke, jonka 
tavoitteena on saada 16- (alle 18) vuotiaille nuorille mahdollisuus osallistu MD ja LD-luokkiin. 
Joulukuuhun ajoitettu hankkeeseen liittynyt koulutustapahtuma ja perheleiri Rautavaaran 
Metsäkartanolla jouduttiin perumaan ja siirtämään vuodelle 2021 Covid19-tilanteesta johtuvien 
rajoitusten vuoksi. Seurat järjestivät omaa toimintaa lapsille - ja nuorille toimintavuoden aikana. 
Näistä lisää aikuisliikunnan seuratoiminnan alla.  

Lasten- ja nuorten kilpailuluokkia järjestettiin sulanmaan kaudella 5/6 kilpailussa yhteensä 
12kpl:tta. Talven kisoista lasten- ja nuorten kilpailuluokkia järjestettiin 1/6 kilpailussa 2 kpl:tta. 
Osallistujia oli junioreiden luokissa 9 poikaa ja 10 tyttöä, nuorten luokissa 1 tyttö ja 2 poikaa ja 
lasten luokissa 12 poikaa ja 14 tyttöä.  

Falunin talven EM-kilpailuissa oli mukana 2 junioriurheilijaa. VUL maksoi junioreiden osallistumisen 
arvokilpailuihin.  

Tavoitteenamme on edelleen jatkaa lasten ja nuorten toiminnan kehittämistä seuroissa, jotta 
pystymme tarjoamaan nuorille urheilutietoa sekä oman tasoista tavoitteellista harjoittelua.  

 

4.2 Huippu-urheilu 

Toiminnan tavoite 

Kilpailu- ja huippu-urheilutoiminnasta vastaa toimikunta. Toimikuntaa johtaa hallituksen nimeämä 
yhteyshenkilö. Yhteyshenkilö kokoaa toimikunnan haluamallaan tavalla. Toimikuntaan tulisi kutsua 
mukaan 2 - 3 urheilijajäsentä. Vastuuhenkilön tehtäviin kuuluu mm. kilpailukalenterin esittäminen 
hallitukselle, kilpailukutsujen laatiminen, maajoukkueen kokoonpanon esittäminen hallitukselle, 
maajoukkuesopimukset sekä ilmoittautumiset arvokilpailuihin. Seurojen tehtävänä on tulosten 
toimittaminen julkaistavaksi VUL-netissä ja Valjakkourheilulehdessä. 



4.2.1 Kansainväliset arvokilpailut 

Toiminnan tavoite 
Tavoitteena on tukea parhaita valjakkourheilijoita menestymään arvokilpailuissa ja kasvattamaan 
tavoitteellisesti valmentautuvaa huippu-urheilijakuntaa kaikissa lajeissa tasapuolisesti. 
Maajoukkueeseen pyritään saamaan kv. tason valjakkourheilijoita, joilla on edellytykset 6. parhaan 
joukkoon MM-, EM-, PM- tai World-cupin kilpailuissa. 

Vuoden 2020 maajoukkueurheilijat vuoden 2020 EM-kilpailuihin nimetään SM-kilpailujen ja 
mahdollisten erillisten näyttökilpailujen perusteella. Näyttö tulee antaa siinä luokassa, johon 
arvokilpailuissa aikoo osallistua. Maajoukkueurheilijalle voidaan maksaa osallistuminen EM-
kilpailuihin yhteen luokkaan. Kilpailujen jälkeen urheilija voi saada matka-avustusta menestyksen 
perusteella. Maajoukkueurheilijalle voidaan maksaa osallistuminen MM-kilpailuihin yhteen tai 
useampaan luokkaan. Kilpailujen jälkeen urheilija voi saada matka-avustusta menestyksen 
perusteella.  

Hallitus nimeää syksyllä ajon pitkän matkan kilpailun (tai kilpailut), johon maajoukkueurheilijoilla on 
mahdollista saada matka-avustusta. 

Joukkueenjohtajan tehtävistä on tehty ohjeistus ja sulanmaan joukkueenjohtaja valitaan keväällä ja 
talven syksyllä. 

Maajoukkueelle pyritään löytämään lisää yhteistyökumppaneita. Yhteistyötä nykyisten 
yhteistyökumppaneiden kanssa lisätään.  

Toiminnan toteuma 
Kilpailu- ja huippu-urheilutoimikunnan jakaminen kahteen osaan, kilpailu - ja huippu-
urheilutoimikuntaan, on osoittautunut hyväksi. Ja tätä jatkettiin myös kaudella 2020 - 2021. 
Toimintasuunnitelmaan jako on saatu vasta vuodelle 2021. Eli kaudella 6/2020 - 5/2021 toimii 
kilpailutoimikunta, joka keskittyy kansalliseen kilpailutoimintaan ja huippu-urheilutoimikunta, joka 
keskittyy arvokilpailuihin ja maajoukkuetoimintaan.  

Huippu-urheilutoimikunnan puheenjohtajana jatkoi Niina Konttaniemi ja kilpailutoimikunnan 
puheenjohtajaksi valittiin Teemu Kaivola.  

Maajoukkueelle ei löytynyt yhteistyökumppaneita urheilijoiden henkilökohtaisten 
yhteistyökumppanien lisäksi. Suurin haaste on lajin pieni näkyvyys mediassa, jolloin mahdollinen 
yhteistyökumppani ei saa haluamaansa näkyvyyttä. Maajoukkueen matkassa talvilajien EM-
kilpailuissa Åsarnassa oli kuitenkin mediatiimi, joka lähetti livestream-kuvaa Suomeen ja teki 
urheilijahaastattelut. Livestreamilla oli myös kansainvälistä katsojakuntaa ja osa selostuksesta 
tehtiin englanniksi. Oma-aloitteisella toiminnalla on tavoite lisätä lajin näkyvyyttä ja tunnettuutta. 

Toiminnan tavoitteista jäi toteuttamatta maajoukkueen yhteinen leiritys ennen arvokilpailuja. Covid 
19 -pandemian vuoksi peruttiin mm. IFSS:n syksyn sulanmaan EM-kilpailut. Myös kansainvälisiä 
pitkän matkan kilpailuja, joissa oli suomalaisia osallistujia, keskeytettiin tai peruttiin Covid-19 
pandemian vuoksi.  

Arvokilpailut 2020 
Arvokilpailuja oli vuonna 2020 ainoastaan yksi. IFSS:n talvilajien EM-kilpailuista Ruotsin Åsarnasta 
20. - 23.2.2020 suomalaiset valjakkoajajat saavuttivat 4 mitalia: 2 kultaa ja 1 hopean ja 1 pronssin 
(Taulukko 1). Ajomaajoukkueen jäsenet saavuttivat tavoitteeksi asetetun kriteerin sijoittua 6. 
parhaan joukkoon. Hiihtomaajoukkue jäi tällä kertaa ilman arvokisamitalia ja vain yksi urheilija 
sijoittui 6. parhaan joukkoon. Suomesta mukana oli 19-henkinen maajoukkue, johon kuului 9 
miestä ja 10 naista. Joukkueenjohtajana toimi Jenni Kreivi.  
 
  



Taulukko 1. Maajoukkueurheilijat, laji johon he osallistuivat ja heidän sijoituksensa Åsarnan talvilajien EM-
kilpailuissa 2020 

Kilpailija Luokka Sijoitus Osallistuneita maita Osallistujia yhteensä 

Pasi Heinonen Sp8 1. 8 12 

Joonas Männikkö Sp4 RNB 1. 4 8 

Riitta Kempe Sp6 2. 6 10 

Susanna Bürkland Sp6 RNB 3. 5 7 

Siiri Kytölä Sp4J 4. 4 4 

Vesa-Pekka Jurvelin PM1 4. 4 11 

Vesa-Pekka Jurvelin CM 5. 5 13 

Vesa-Pekka Jurvelin SM1 6. 6 21 

Vesa-Pekka Lehtomäki Sp8 6. 8 12 

Mari Anttila MD6 6. 4 6 

Maija Nivala SW1 7. 10 26 

Jorma Sääskilahti SM1 8. 6 21 

Maija Nivala PW1 8. 5 12 

Marko Viitahalme  CM 9. 5 13 

Maija Nivala CW 10. 5 17 

Tuomas Notko SM1 11. 6 21 

Kati Mansikkasalo-Jurvelin CW 12. 5 17 

Maria Viitahalme PW1 12. 5 12 

Jorma Sääskilahti CM 12. 5 13 

Kati Mansikkasalo-Jurvelin SW1 13. 10 26 

Jenna Kanko CW 14. 5 17 

Maria Viitahalme SW1 15. 10 26 

Maria Viitahalme CW 15. 5 17 

Marko Viitahalme SM1 15. 6 21 

Heidi Liimatainen Sp2 17. 11 25 

Amanda Kreivi Sp2 20. 11 25 

Jenna Kanko SW1 21. 10 26 

Michela Kärkkäinen Sp2 21. 11 25 

Suomi Relay 9. 7 11 



IFSS:n World cup 2019 - 2020 
Maailman cupissa palkitaan kolme parasta niissä luokissa, joissa on kilpailtu vähintään kahdella 
mantereella ja joissa kilpailijoilla on talvilajeissa vähintään 3 starttia ja sulanmaan luokissa Covid-
19 tilanteen vuoksi poikkeuksellisesti vähintään 2 starttia 3 sijaan. Lisäksi kunkin maanosan paras 
palkitaan, mikäli yllä mainitut starttimäärät täyttyvät. 

Suomalaisista maailmancupissa sijoittuneita kaudella 2019 - 2020 olivat: 

1. Heidi Liimatainen, naisten koirapyöräily (palkitaan myös Euroopan alueen parhaana) 

1. Pekka Niemi, miesten koirapyöräily (palkitaan myös Euroopan alueen parhaana) 

3. Vesa-Pekka Jurvelin, miesten koirahiihto 

Lisäksi Euroopan alueen parhaasta maailmancup -sijoituksesta palkitaan: 

1. Vesa-Pekka Lehtomäki, kahdeksan koiran kärryluokka 

4.2.2 Kansalliset kilpailut 

Toiminnan tavoite 
Kilpailukalenteri oltava koottuna ja tiedotettava ajoissa. Syyskauden kilpailukalenteri ja -kutsut on 
julkaistava 31.5. mennessä, talvikauden kilpailukalenteri 31.8. mennessä. Talvikauden ja kevään 
sulanmaan kauden kilpailut on haettava 31.7. mennessä ja syksyn sulanmaan kilpailut 31.3. 
mennessä. 

Liiton hallitus nimeää SM-kilpailujen ylituomarit. Pyritään käyttämään lähintä pätevää ylituomaria. 
Ylituomarille korvataan matkakulut ja kohtuuhintaiset majoitus- ja ruokailukulut. 

SM-kilpailuissa tavoitteena on että valjakkohiihdossa pulkkaluokkien ja yhdistetyn luokkien SM-
kilpailut järjestetään vuorovuosin. 

 
Toiminnan toteuma 
Vuoden 2020 aikana järjestettiin 6 talvilajien kilpailua ja 6 sulanmaan kilpailua syksyllä. Jämin 
Talvi-SM peruttiin lumen puutteen vuoksi ja lisäksi Kuusamo MD-, Gold Rush Run- ja Jämin kevät -
kilpailut peruttiin Covid 19 -pandemian vuoksi. Kaikkiaan kilpailukäyntejä oli vuonna 2020 630 kpl 
mikä oli huomattavasti vähemmän kuin edellisvuonna. Talvilajien kilpailukäyntejä oli yhteensä 231 
kpl, mikä on 166 suoritusta vähemmän kuin vuonna 2019 ja sulanmaan lajien kilpailukäyntejä oli 
yhteensä 399 kpl, mikä on 4 suoritusta vähemmän kuin vuonna 2019. 
 
Kansalliset kilpailut, hiihtoluokat 
Talvikaudella 2020 kansallisia valjakkohiihtokilpailuja hiihdettiin yksi; SM-viikon ohjelmassa oli 
koirahiihdon ja yhdistetyn SM-kilpailu Kontiolahdella 1. - 2.2.2020, jossa koirahiihdon ja 
yhdistetyn SM-sarjat sekä koirahiihdon harrastusluokka. Kilpailun järjestelyistä vastasi VUL. Lisäksi 
Ukkohalla - Paljakka-ajoissa Hyrynsalmella 10. - 12.1.2020 oli 33 km:n koirahiihtoluokka, johon 
osallistui 5 kilpailijaa ja 33 km:n ahkiohiihtoluokka, johon osallistui 4 kilpailijaa järjestäjänä Arktiset 
Vetokoirat sekä SM-sprint -kilpailussa Rautavaaralla 29.2. - 1.3.2020 oli hiihdon harrasteluokka, 
johon osallistui 2 kilpailijaa. Virallisia kilpailusuorituksia kertyi hiihtoluokissa vuoden 2020 aikana 
yhteensä 69 kpl, joista miehiä 27 kpl, naisia 25 kpl ja harrastussarjan kilpailijoita 17 kpl. 
 
Hiihtoluokkien kilpailusuoritusten määrä on pudonnut useamman vuoden ajan. Syynä on 
ilmastonmuutoksen etenemisestä johtuva useampi peräkkäinen vähäluminen talvi, 
kilpailujärjestäjien vähäisyys ja kilpailutarjonnan jakaantuminen kahdelle kattojärjestölle (SPKL, 
Suomen Palveluskoiraliitto). 
 
  



Kansalliset kilpailut, valjakkoajo 
Kansallisia valjakkoajokilpailuja järjestettiin viisi; Ukkohalla-Paljakka -ajot 10. - 12.1.2020 
Puolangalla järjestäjänä Arktiset vetokoirat ja luokkina MD4, MD8, MD12, hiihtoluokka, 
ahkiohiihtoluokka, fatbike-luokka ja harrasteluokka, Lapland Quest 2020 18.  - 19.1.2020 
Sieppijärvellä järjestäjänä Tunturi-Lapin Valjakkourheilijat ja luokkina LDU, Eastpoint Open -
valjakkoajokilpailu 7. - 8.2.2020 Lieksassa järjestäjänä Carelian Eastpoint ja luokkina LDL SM-
luokka, Ruunaa Race -valjakkoajokilpailu 14. - 16.2.2020 Lieksassa järjestäjänä Carelian 
Eastpoint ja luokkina MD4-, MD4 RNB2, MD6-, MD6 RNB1, ja MD10 SM-luokat, nuorten luokka ja 
lasten luokka, Sprintti SM-kilpailu 29.2. - 1.3.2020 Rautavaaran Metsäkartanolla järjestäjänä 
Suomalainen Siperianhusky -seura ja luokkina Sp10-, Sp10 RNB1-, Sp6-, Sp6 RNB1-, Sp4, Sp4 
RNB1- ja Sp4RNB2- SM-luokat,, Sp2-luokka, veteraaniluokka ja harrastehiihto. 
 
Painopiste on siirtynyt valjakkoajon sprinttimatkoilta keskipitkille ja pitkille matkoille. Huonolumiset 
talvet ovat verottaneet myös valjakkoajon harrastusta ja kilpailutoimintaa. 
  
Pitkän matkan kilpailut 
Suomessa järjestettiin vuonna 2020 kaksi pitkänmatkan kilpailua; Lapland Quest LDU 
Sieppijärvellä 234 km ja Eastpoint Open LDL SM-kilpailu Lieksassa 240 km. Gold Rush Run -
kilpailu Tankavaaran kultakylässä peruttiin puhjenneen Covid 19 -pandemian vuoksi. Kilpailumatka 
siellä olisi ollut 310 km. 
 
Suomalaisia osallistui myös kansainvälisiin pitkän matkan kilpailuihin. Finnmarksløpet 1200 km 
kilpailuun osallistuivat Toni Wachs (18.), Mikael Sundström (19.) ja Ronny Wingren (20.). Kilpailu 
keskeytettiin Covid 19 -tilanteen vuoksi. Finnmarksløpet 600 km kilpailuun osallistuivat Riku Setälä 
(19.), Urho Ahomaa (29.), Matti Salmi (30.), Mikael Jutila (35.), Lionel Clauser (50.), Antti Hokka 
(kesk.) ja Raine Niemi (kesk.). 
 
Bergebyløpet 500-kilpailuun helmikuussa osallistui Philip Ross, joka oli 11. 350-kilpailussa Matti 
Salmi oli 5. Katriina Autio keskeytti. 150-kilpailun voitti Miia Vehniä, Tuuli-Maria Ristilä oli toinen ja 
Tuomo Aaltonen 7. 
 
Pasvik trailin 8-koiran rajoitettuun luokkaan osallistui Urho Ahomaa ollen 10., Philip Ross ollen 12. 
ja Antti Hokka ollen 13.  Avoimeen luokkaan osallistuivat ensikertalaisina Kim Berglund ollen 8. ja 
Anniina Lukkari ollen 12. sekä veteraanina Juha-Pekka Björksted, joka voitti luokan jo toistamiseen 
peräkkäin. 
 
Femundløpet 650-kilpailussa Ronny Wingren oli 7. 
 
Kansalliset kilpailut, sulanmaan lajit 
Sulan maan lajit kilpailtiin vuonna 2020 vain syksy kilpailukautena. Sulanmaan lajien kilpailujen 
määrä oli kuusi kilpailua. Sulan maan kilpailuihin sisältyvät koirajuoksu-, koirapyöräily- ja 
kärryluokat. 
 
Sulanmaan lajien SM-kilpailut olivat Kisakangas SM Oulunsalossa 19. - 20.9.2020, järjestäjänä 
Oulun Palveluskoirayhdistys ja Jämi-SM Jämillä 17. - 18.10.2020 järjestäjänä Länsi-Suomen 
Valjakkourheilijat. Muita kilpailuja olivat: Janakkala Cross -sulanmaan kilpailu Janakkalassa 
27.9.2020 järjestäjänä Hämeenlinnan Seudun Vesipelastuskoirat, Vuoksi Cross -sulanmaan 
kilpailu Imatralla 4.10.2020 järjestäjänä Imatran Palveluskoirayhdistys, ALMA Off Snow -
sulanmaan kilpailu Mikkelissä 10. - 11.10.2020 järjestäjänä Alaskanmalamuuttiyhdistys sekä 
Jämi MD -sulanmaan kilpailu 27.10.2020 Jämijärvellä järjestäjänä Länsi-Suomen 
Valjakkourheilijat. 
 



Koirapyöräily on tason koventuessa nostanut selvästi suosiotaan. Kärryluokista suosituimmat 
luokat ovat yhden ja kahden koiran potkypyöräluokat. Myös 4-koiran kärryluokan osallistujamäärä 
on hyvällä tasolla sulanmaan kilpailuissa. 
 
Taulukko 2. Kilpailukäyntien lukumäärä eri valjakkourheilulajeissa 2010 - 2020 
 

2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 

Valjakkohiihto+yhdistetty 
           

- naiset 7 3 7 6 9 6 17 25 1 7 - 

- miehet 6 6 8 6 11 5 28 16 - 5 - 

- naiset veteraanit - - - - 1 - - - - - - 

 - miehet veteraanit - - - - 1 - - 4 - 3 - 

- naiset juniorit - - - - 1 - 5 13 - 1 - 

- miehet juniorit - - - - 1 - - 7 - 1 - 

Valjakkohiihto yhteensä: 13 9 15 12 24 11 50 65 1 17 0 

Koirahiihto 
           

- naiset 16 12 36 46 41 32 34 44 16 13 18 

- miehet 19 13 28 23 30 28 43 53 23 13 18 

- naiset juniorit - 1 2 4 11 0 9 18 2 2 4 

- miehet juniorit - 
 

1 - 3 2 4 9 2 5 - 

veteraanit 
- naiset 
- miehet 

4 

2 

2 

11 

6 

5 

25 

12 

13 

21 

6 

15 

20 

6 

14 

- 
- 
- 

14 

6 

8 

9 

5 

4 

8 

4 

4 

5 

2 

3 

- 
- 
- 

harrastussarja 

- naiset 
- miehet 

17 

12 

5 

22 

17 

5 

56 

31 

25 

33 

20 

13 

47 

29 

18 

40 

17 

23 

22 

14 

8 

32 

18 

14 

17 

11 

6 

24 

8 

16 

34 

22 

12 

- lapset - 4 8 
        

Koirahiihto yhteensä: 56 63 156 127 152 102 126 165 64 62 74 

Hiihto yhteensä: 69 72 171 139 176 113 176 230 65 79 76 

Valjakkoajo       137 170 138 150 232 

- aikuiset LD 43 39 40 27 21 18      

- aikuiset MD 64 150 153 128 131 83      

- aikuiset Sp 44 79 108 111 236 206      

- juniorit 1 6 14 21 43 45 3 18 17 17 30 

- harrastusluokka 7 30 25 10 29 20 0 0 0 0 14 

 - lapset 3 21 32 - - - - - - - - 

Valjakkoajo yhteensä: 162 325 372 297 460 372 140 188 155 167 269 

Potkukelkka M+N - 4 - - - 32 0 38 39 30  

 



 
2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 

Koirajuoksu 
           

- naiset 17 34 27 54 94 55 43 46 41 31 53 

- miehet 15 23 24 35 66 57 49 41 24 27 43 

- naiset juniorit 7 2 11 14 39 20 20 17 9 13 11 

- miehet juniorit 3 3 5 7 30 9 7 3 4 7 15 

- harrastus naiset 16 18 42 21 45 46 46 47 34 30 56 

- harrastus miehet 1 4 8 27 27 15 11 15 10 16 31 

 - lapset 27 31 89 74 
       

Koirajuoksu yhteensä: 86 115 206 232 301 202 176 169 149 124 215 

Koirapyöräily 
           

- naiset 44 20 53 44 37 20 19 13 17 16 13 

- miehet 20 14 36 23 31 18 7 12 12 22 17 

- juniorit - - - 4 2 3 2 3 6 3 3 

 - harrastus 11 7 16 4 6 3 2 - 3 3 - 

Koirapyöräily yhteensä: 75 41 105 75 76 44 30 28 38 44 30 

Kärryluokat 
           

- valjakkoajo 82 98 148 139 159 178 97 71 66 80 76 

- 1-2 koiran kärryluokat 117 105 150 158 207 207 108 116 140 158 143 

- juniorit 9 9 28 30 41 28 16 8 - - - 

 - harrastus 30 35 68 79 73 47 35 0 - - - 

Kärryluokat yhteensä: 238 247 394 406 480 460 256 195 206 238 219 

Sulanmaan lajit yht: 399 403 705 713 857 706 462 392 393 406 464 

Kilpailukäynnit yht: 630 804 1248 1149 1493 1223 778 810 652 682 845 

Kilpailujen lukumäärä 
yht. 

12* 18* 24 21 25 25 12 17    

* Covid 19 -pandemia 

 

 
4.2.3 Suomenmestaruuskilpailujen mitalistit 2020 

Sulanmaan lajit 
19. – 20.9.2020, Kisakangas SM, Koirajuoksun ja yhden koiran kärryluokkien SM, Kisakangas 
Oulunsalo, OPKY 

DS1 1. Vesa-Pekka Jurvelin, RPKK, 2. Kirsi Immonen, KVKS, 3. Kai Immonen, KVKS 

DCM 1. Tero Linnainmaa, OPKY, 2. Kai Immonen, KVKS, 3. Pekka Niemi, SiSuVa 

DCW 1. Rita Karjalainen, IKSY, 2. Henna Lappi, KVKS, 3. Ripsa Järvi, SiSuVa 

SM-viesti (juoksu, DS1, koirapyöräily): 1. OPKY (Tero Linnainmaa, Arttu Ålander, Taneli Pantsar), 
2. KVKS 1 (Tuomas Kotinurmi, Kirsi Immonen, Kai Immonen), 3. SiSuVa (Tuomas Notko, Tuomo 
Niittylahti, Pekka Niemi) 
 



17. – 18.10.2020, Jämi-SM 2020, Koirapyöräilyn ja isojen kärryluokkien SM, Jämijärvi, L-SVU 

DR8 1. Pasi Heinonen, L-SVU, 2. Vesa-Pekka Lehtomäki, KVKS, 3. Susanna Bürkland, L-SVU 

DR4 1. Riitta Kempe, SiSuVa, 2. Kurt Köcher, IKSY, 3. Erkki Bürkland, L-SVU 

DS2 1. Vesa-Pekka Jurvelin, RPKK, 2. Jorma Sääskilahti, RPKK, 3. Tero Mäkinen, IKSY 

DBM 1. Pekka Niemi, SiSuVa, 2. Matti Laaksonen, UVU, 3. Kai Immonen, KVKS 

DBW 1. Kati Mansikksalo-Jurvelin, RPKK, 2. Henna Lappi, KVKS, 3. Ripsa Järvi, SiSuVa 

 
Talvilajit 
1. – 2.2.2020, SM-viikko, Koirahiihdon ja yhdistetyn SM, Kontiolahti, VUL 

CM A 1. Vesa-Pekka Jurvelin, 2. Jorma Sääskilahti, 3. Marko Viitahalme 

CW A 1. Kati Mansikkasalo-Jurvelin, 2. Maija Nivala, 3. Maria Viitahalme 

SM1 A 1. Vesa-Pekka Jurvelin, 2. Marko Törmänen, 3. Tuomas Notko 

SW1 A 1. Kati Mansikkasalo-Jurvelin, 2. Maija Nivala, 3. Jenna Kanko 

SW1 B 1. Tellervo Ranto, 2. Linda Siekkinen, 3. Heidi Liimatainen 
 

7. – 8.2.2020, Eastpoint Open, Lieksa, Pankakoski, Carelian Eastpoint 
LDL 1. Ole Wingren, 2. Ronny Wingren, 3. Daniel Vollsted 
 

14. – 16.2.2020, Ruunaa Race, Lieksa, Pankakoski, Carelian Eastpoint 
MD12 1. Kimmo Laasonen, 2. Toni Ojatalo, 3. Jussi Pietikäinen 

MD6 1. Jenna Behm, 2. Tero Piilola, 3. Jani Heikkilä 

MD6 RNB1 1. Tero Piilola, 2. Jani Heikkilä, 3. Heidi Pulkkinen 

MD4 1. Sanna Polso, 2. Sini Honkanen, 3. Sini Paukkuri 
MD4 RNB2 1. Sami Pyhäjärvi, 2. Janne Härkönen, 3. Juha Majalainen 
 

29.2. – 1.3.2020, SM-Sprint, Rautavaara, SHS 

Sp10 1. Pasi Heinonen, 2. Pia-Lisa Alpua, 3. Vesa-Pekka Lehtomäki 
Sp10 RNB1 1. Susanna Bürkland, 2. Jussi Pietikäinen, 3. Linda Hautala 

Sp6 1. Riitta Kempe, 2. Ripsa Järvi, 3. Sampsa Mäki-Arvela 

Sp6 RNB1 1. Sampsa Mäki-Arvela, 2. Saana Montén, 3. Reijo Jääskeläinen 

Sp4 1. Joonas Männikkö, 2. Tanja Ignatius, 3. Michela Kärkkäinen 

Sp4 RNB1 1. Joonas Männikkö, 2. Tanja Rantanen, 3. Pia Lumme 

Sp4 RNB2 1. Riitta Tuomaala, 2. Riku Laine, 3. Satu Rohkimainen 
 

 
4.2.4 Vuoden urheilijoiden palkitseminen  

Toiminnan tavoite 
2020 päädyttiin valitsemaan vuoden valjakkourheilija sekä nuori valjakkourheilija kauden lopussa. 
Hän on vuoden aikana arvokilpailuissa parhaiten menestynyt urheilija. Tähän titteliin huomioidaan 
hiihdon, ajon sekä sulanmaan lajien suoritukset. Keväällä valitaan myös vuoden tulokas. 
Talvikauden jälkeen jaetaan urheilijastipendit parhaista suorituksista talven arvokilpailuissa. 
Syksyn sulanmaan kauden jälkeen puolestaan jaetaan urheilijastipendit parhaista suorituksista 
sulanmaan arvokilpailuissa. 
 
Toiminnan toteuma 
Urheilijoiden uusi palkitsemisjärjestelmä ja ajankohta otettiin käyttöön 2020. Tästä syystä vuoden 
valjakkourheilija ja vuoden nuori valjakkourheilija 2019 jätettiin valitsematta kauden toiselta 
puolikkaalta. Vuonna 2020 kaudelta 2019/2020 vuoden valjakkourheilijaksi valittiin Pasi Heinonen 
ja vuoden nuoreksi valjakkourheilijaksi valittiin Aliina Mäkinen. Vuoden tulokkaaksi valittiin Ripsa 
Järvi. 
  



4.2.5 Jäsenten ja lisenssien määrät 

Aikuisten kilpailulisenssejä oli vuonna 2020 hankittuina yhteensä 329 kpl. Näistä naisten lisenssejä 
oli 57 % ja miesten lisenssejä 43 %. Nuorten lisenssejä oli 15 kpl, joista tyttöjä 60 % ja poikia 40 %. 
Kansainvälisiin kilpailuihin oikeuttavia DID-lisenssejä lunastettiin vuonna 2020 yhteensä 23 kpl.  
 
Taulukko 3. Liiton jäsenseurojen lukumäärä, jäsenmäärä ja lisenssitiedot 2010 - 2020 
 

-20 -19 -18 -17 -16 -15 -14 - 13 - 12 - 11 - 10 

Jäsenseuroja yht. 41 44 45 43 47 47 51 51 52 46 43 

Jäseniä yhteensä 6904 7166 8280 8482 7600 7300 7500 8000 9500 10000 9900 

Lisenssit yhteensä 329 384 369 373 385 485 316 248 296 291 293 

- miesten 126 154 132 139 141 188 136 99 138 141 137 

- naisten 188 218 218 216 220 263 180 149 158 136 144 

- nuorten alle 20-v. 15 12 19 18 24 34 23 20 18 14 12 

 

4.3 Aikuisliikunta  
Toiminnan tavoite 
Kauden alussa valitaan toimikunnalle puheenjohtaja hallituksesta ja hän kokoaa itselleen 
toimikunnan. 
 
Aikuis- ja harrasteliikunnan toiminnallinen painopiste pyritään pitämään jäsenseuroissa. Pyritään 
aktivoimaan seuroja järjestämään kaikille avoimia valjakkourheilutapahtumia ympäri Suomen sekä 
talvi- että sulanmaan lajeille. Vastuuhenkilö auttaa asiassa mahdollisuuksien mukaan järjestävää 
seuraa. Näin pyritään madaltamaan kynnystä löytää halukkaita henkilöitä järjestämään tapahtumia. 
Myös mahdollinen välinelainaus organisoidaan, jotta saadaan paikalle myös mahdollisia uusia 
harrastajia. Tehostetaan tiedonkeruuta seurojen järjestämästä toiminnasta 

Seurat voivat hakea eritysavustusta liitolta virallisten kilpailujen ja muiden 
valjakkourheilutapahtumien järjestämiseksi. Avustus maksetaan tapahtuman jälkeen. Avustuksesta 
tulee tehdä hakemus ja hakemus laittaa hallitukselle. Tapahtuman toteutunut tuloslaskelma on 
tositteineen liitettävä hakemuksen mukaan. Avustus on harkinnanvarainen. 

 
Toiminnan toteuma 
Aikuis- ja lasten- ja nuorten liikunta toteutettiin tiiviissä yhteistyössä toistensa kanssa. 
Aikuisliikunnan toiminta keskittyi seuroihin ja liitto koordinoi seurojen keskinäistä toimintaa. 
Syyskuussa VUL koordinoi “Juokse koiran kanssa”- tapahtuman. Tapahtumaan osallistui noin 160 
henkeä eri paikkakunnilla. Tapahtuman järjestäjinä toimivat seurat toivoivat tapahtumalle jatkoa.  
 
Viestintä seurojen kanssa on perinteisesti tehty sähköpostitse yhteyshenkilön välityksellä. Liiton 
uutena käytäntönä lanseerattiin seurakierros, seurapalaverit ja pj-kaffepaussit. Seurapalavereja 
järjestettiin etänä kaksi kappaletta syyskaudella. Seurakierros oli kehityskeskustelutyyppinen, 
kahdenkeskinen palaveri liiton ja jäsenseuran välillä. Näillä puhelin- ja etäpalavereilla saatiin 
lisättyä vuoropuhelua liiton ja kentän välillä. Lisäksi pidettiin kaikille harrastajille avoimia 
etäpalavereja (pj-kaffepassit) valjakkourheilun ja liiton ajankohtaisista asioista kerran kuussa 
kesäkuusta lähtien. Lisääntyneen viestinnän tavoite on edistää avoimuutta, tiedottaa tapahtumista 
ja toisaalta koordinoida vahvemmin seurojen toimintaa. 
Covid-19-tilanteesta johtuneista loppukauden kilpailujen peruuntumisista, vuoden 2020 
seuratuesta ohjattiin osa ns. Covid-tukeen kisojen jo kertyneisiin kuluihin. Liitto teki seuroille 



koronaohjeistuksen syksyn tapahtumia varten. Niitä sekä Olympiakomitean antamia ohjeistuksia 
noudatettiin hyvin eikä altistumisia tapahtunut. 
 
Muuta 
Liitto on ollut vaikuttamassa kahden laajemman valjakkoreitistön luomiseen. Toinen reitistöistä 
löytyy Metsäkartanon nuorisokeskuksen ympäristöstä ja toinen Lieksasta Ruunaan retkeilyalueen 
ympäristöstä.  
 
Molemmilla reiteillä järjestetään pari kilpailua vuoden aikana. 
 
Molempien reitistöjen reittiohjeet sekä -kartat löytyvät osoitteesta vul.fi/jasenseurat/metsakartanon-
valjakkoreitit/. 

Seuroissa järjestettyä toimintaa vuoden aikana. Tässä mainittu myös seurojen alaisuudessa 
olevat latuvuorot sekä valjakkoajon reitit: 

Covid-19-tilanne peruutti tapahtumia useammassa seurassa vuoden aikana.  

WRRS 

• Lajileiri aikuisille 9/2020 Karjalohjalla, osallistujia 11. 

TaVeS 

• Sulanmaan treenit 2xviikko, osallistujia ollut 5/kerta.  
• Hiihtovuoroja oli anottu, mutta 2020 lumitilanteen vuoksi niitä ei päästy hyödyntämään, 

vuoroilla ollut n. 15 - 20 osallistujaa. 

SiSuVa 

• 23.4.2020 Koirajuoksukurssi Loimaa (10 hlö)  
• 7.5.2020 Koirajuoksukurssi Loimaa (10 hlö)  
• 21.5.2020 Koirajuoksukurssi Loimaa (10 hlö)  
• 4.6.2020 Koirajuoksukurssi Loimaa (10 hlö)  
• 6.9.2020 Juokse koiran kanssa -tapahtuma Virttaa, aloittelijat (13 hlö) 
• 12.9.2020 Alkeiskurssi I Virttaa (23 hlö), aloittelijat  
• 13.9.2020 Alkeiskurssi II Virttaa (24 hlö) aloittelijat 

IPKY 

• VUL sulanmaankisat 4.10.2020 Imatralla, osallistujia 58. 

T-LVU 

• Lapland Quest -kilpailu 1/2020 Kolarissa, osallistujia 28. 

HSV 

• Canicross-kilpailut Janakkalassa 

HKK 

• Säännölliset yhteistreenit läpi vuoden, osallistujia n. 4 hlö / kerta 

ALMA 



• Talvipäivät 
• Kuormanvetokokeet 
• (Rotupäivä) 
• (Erikoisnäyttely) 

L-SVU 

• Pentuleiri 13. - 14.6. Jämillä, osallistujia 53 
• Treenileiri 29.8. - 30.8. Jämillä, osallistujia 51 
• Jämi SM 2020 17. - 18.10., osallistujia 103. 
• Jämi MD 2020 31.10., osallistujia 29.  
• 1krt/kk ohjatut yhteistreenit seuran jäsenille Jämin yhteisreitistön alueella, jonka ylläpitoon 

seura vahvasti vaikuttaa, alueen muiden toimijoiden ohella. Yhteistreeneissä n. 10 hlö / 
kerta. 

KVKS 

• 25.10. vetokoiraseura tutuksi -tapahtuma 

RPKK 

• Yhteistreenit Tervolassa 
• Hiihtovuoro 7pv/vko 

CE 

• Eastpoint Open LD-SM 
• Ruunaa Race MD-SM 
• Molemmat kilpailut kilpaillaan Lieksaan rakennetulla reitistöllä 

SDY 

• Canicross-kurssi Nurmijärvellä, 6 osallistujaa 

OPKY 

• Keväällä virtuaalihaastetapahtuma keksiä uusi valjakkourheilumuoto 
• Syksyllä epäviralliset kisat liittyen virtuaalihaasteeseen 
• VUL SM (canicross, 1-koiran kärry ja viesti) 

OUKE 

• Valjakkourheilupäivä 8.3. Kittilässä, osallistujia 5 

Koulutustoiminta 
Liiton koulutustoiminta on ollut viime vuodet vähäistä, joten uuden hallituksen toiminta keskittyi 
ensivaiheessa koulutussuunnitelmien ja materiaalien tekemiseen. Suunnitelmat konkretisoituvat 
pääosin vasta ensi vuonna (2021). Esimerkiksi nuorten Green Card koulutus siirtyi vuodelta 2020 
vuodelle 2021 Covid-19 tilanteen vuoksi. Myös kilpailujärjestäjien koulutus pääsee käyntiin vasta 
vuonna 2021.  
  



4.3.1 Antidopingtoimikunta ja antidopingtoiminta 

Toiminnan tavoite 
Valjakkourheilijoiden liitto on laatinut vuonna 2015 antidopingohjelman, jossa määritellään liiton 
strategiset valinnat, antidoping-toiminnan toimenpiteet ja kohderyhmät sekä nimetään 
vastuuhenkilöt. Ohjelman on hyväksynyt liiton hallitus. Antidoping-koulutusta pyritään järjestämään 
urheilijoille vuosittain. Koulutus ostetaan SUEK:lta tai sen toteuttaa IFSS:n aggreditoimat koirien 
testaajat. Urheilijoiden testaus tulee SUEK:n tai WADA:n kautta. Liitolle on koulutettu kaksi ADO:a 
(Anti Doping Officer) koirien testaustoimintaan. Suomen ADO:t osallistuvat myös kansainväliseen 
testaustoimintaan ja koulutuksiin. 

Valjakkourheilijoiden liiton antidoping-toimikunta kehittää urheilijoiden ohjausta puhtaan urheilun 
teemalla sekä toteuttaa koirien testaustoimintaa Suomessa. Liiton lehdessä julkaistaan artikkeleita 
antidoping toiminnan ajankohtaisista aiheista ja antidoping tiedotteet julkaistaan liiton nettisivuilla. 
Maajoukkueurheilijoita edellytetään SUEK:n Puhtaasti Paras-verkkokurssin suorittamista ja kaikille 
lisenssi lunastaneille sekä urheilijoiden tukihenkilöille verkkokurssia suositellaan. 

VUL on velvollinen raportoimaan antidoping-toiminnastaan IFSS:lle ja tavoitteena on järjestää 
dopingnäytteenotot kansallisissa arvokilpailuissa. 

Toiminnan toteuma 

Valjakkourheilijoiden liitto raportoi antidopingtoimintaansa kansainväliselle lajiliitolle IFSS:lle sekä 
SUEK:lle. Suomi täyttää kansainvälisen lajiliiton vaatimukset testausorganisaation suhteen. 
Suomessa on kaksi koulutettua ja IFSS:n akkreditoimaa koirien dopingtestaajaa. 

Urheilijoiden testaustoiminnasta vastaa Suomessa SUEK (Suomen urheilun eettinen keskus). 
Koirien testaustoiminnassa tehdään yhteistyötä SUEK:n kanssa välineistön osalta. Jokaisessa 
Valjakkourheilu-lehdessä on julkaistu artikkeli antidopingtoiminnan ajankohtaisista aiheista ja 
antidoping tiedotteet julkaistaan liiton nettisivuilla. 

Maajoukkueurheilijoita edellytetään SUEK:n Puhtaasti Paras-verkkokurssin suorittamista ja lisäksi 
suositellaan kaikille lisenssin lunastaneille sekä urheilijoiden tukihenkilöille verkkokurssia. 

Joulukuussa 2019 SUEK toteutti laajan selvityksen seksuaaliseen ja sukupuoleen perustuvasta 
häirinnästä suomalaisessa kilpaurheilussa yhteistyössä urheilun lajiliittojen kanssa, VUL osallistui 
selvitykseen. SUEK:n selvityksessä oli mukana lähes 50 tahoa sisältäen kaikki suurimmat lajiliitot. 
Kysely lähetettiin selvitykseen osallistuvien lajien 16-vuotta täyttäneille ja sitä vanhemmille 
kilpaurheilijoille. 

Tarkoituksena oli tutkia, ilmeneekö kilpaurheilussa seksuaalista tai sukupuoleen perustuvaa 
häirintää ja kuinka yleisestä ilmiöstä on kyse. Selvityksen avulla luotiin entistä tehokkaampia 
keinoja ennaltaehkäisyyn ja puuttumiseen. Raportti selvityksestä valmistui keväällä 2020 ja VUL:n 
hallitus on käsitellyt sen. 
 
Covid 19 -pandemia vaikutti antidoping-toimintaan. Kokoontumisrajoitukset aiheuttivat sen, ettei 
suunniteltua lähikoulutusta pidetty. Puhtaasti paras- verkkokurssin suorituksia oli 3. Syksyllä 2020 
antidoping-toimikunnan edustaja osallistui SUEK:n webinaariin (kouluttajakoulutus), jossa käytiin 
läpi vuoden 2021 alussa muuttuvaa WADA:n koodia sen aiheuttamia uusia vaatimuksia lajiliitoille. 
Uusien vaatimusten mukainen antidopingkoulutus lähtee käyntiin ensi vuonna (2021). 
  



4.3.2. Seuramestaruus 

Toiminnan toteuma 
Seuramestaruudesta kilpaillaan olemassa olevan kilpailukalenterin ympärille lasketun 
pistelaskentajärjestelmän avulla. Pistelaskujärjestelmässä liiton jäsenseurat saavat 
pisteitä urheilijoidensa menestyksen ja osallistumisen perusteella. Pistejärjestelmä on 
suunniteltu kannustamaan lajin monipuolista harrastamista ja tiedotteiden kautta voidaan 
tuoda esille seurojen merkitystä lajillemme. 
 
Seuramestaruusjärjestelmä sitoo valjakkourheilun eri lajit yhdeksi kokonaisuudeksi, jota 
voidaan urheilutoimituksissa raportoida kilpailukauden muodossa.  
 
Kauden 2019 - 2020 Seuramestaruuden vei Kymen Vetokoiraseura. 
 

4.3.3 Tuomaritoiminta 

Toiminnan tavoite 
Tuomarikoulutuksen tavoitteena on ylläpitää nykyisten tuomareiden pätevyyttä, sääntötuntemusta 
sekä sääntöjen yhdenmukaista tulkintaa. Pätevöidyille tuomareille järjestetään syyskuun 
ensimmäisenä lauantaina sääntömääräinen tuomarikoulutus tuomarikelpoisuuden ylläpitämiseksi. 
Liitto maksaa matkakorvauksen sekä koulutuspäivän ruokailut osallistujille. 
 
Toiminnan toteuma 
Liittokokous päätti sääntömuutoksista kansallisiin kilpailusääntöihin. Kansalliset kilpailusäännöt 
päivitettiin ja ne julkaistiin sekä otettiin käyttöön 8/2020. 

IFSS:n säännöt päivitettiin 7/2020. Säännöt suomennettiin ja otettiin käyttöön 7/2020. 

Liiton hallitus myönsi kokouksessaan 5.3.2020 tuomarioikeudet valjakkoajoon Pia Isomursulle. 

Tuomareiden kertauskoulutus järjestettiin 5.9.2020 Jyväskylässä läsnä olivat Aija ja Timo Mäkiaho, 
Juha Hyvönen, Pia Isomursu. Lisäksi etänä Teamsilla mukana olivat Riitta Kempe, Mikael 
Bäckman, Kari Tolkkila, Teemu Kaivola, Eeva Äijälä, Kauko Ruokolainen, Pekka Mertala, Marko 
Vesterinen. Lisäksi harjoittelevat tuomarit Viivi Hyppönen ja Teemu Kakkonen 

Liiton kansalliset tuomarit 31.12.2020: 

Bäckman Mikael, Hyvönen Juha, Isomursu Pia, Kaivola Teemu, Kaivola Virve, Kempe Riitta, 
Kurikka Rami, Mertala Pekka, Mäkiaho Timo, Ruokolainen Kauko ja Vesterinen Marko. 

Kansainväliset tuomarit: 

Mäkiaho Aija, Tolkkila Kari ja Äijälä Eeva 
 

4.4 Järjestötoiminta 

Toiminnan tavoite 
Liiton hallintoelimiä ovat yleinen liittokokous ja hallitus. Hallitukseen kuuluu puheenjohtajan ja 
varapuheenjohtajan lisäksi 10 varsinaista jäsentä. Liittokokouksen jäseninä ovat jäsenseurat. 
Hallitus on vastuussa toiminnastaan liittokokoukselle, mutta toimii itsenäisesti. Hallituksen sisällä 
pyritään jaostojen itsenäiseen päätöksentekoon. Taloudenhoidosta vastaa ulkopuolinen tilitoimisto. 
 
Hallinnon tehtävänä on huolehtia toimintasektoreiden ajanmukaisesta jatkuvuudesta sekä ylläpitää 
toimintaedellytyksiä ja edistää liiton toiminnalle elintärkeitä osa-alueita. Tärkeimmät tehtävät 



hallinnolle ovat: talous, tiedonhallinta, yhteys- ja edunvalvontatoiminta sekä viestintä ja 
markkinointi. 
 
Hallituksen kokoukset pyritään järjestämään mahdollisimman edullisella tavalla ja hallituksen 
jäsenille korvataan tehtävien hoitamisesta koituvia matka- ja majoituskuluja. 

Liitto on jäsenenä Suomen olympiakomiteassa. 

Toiminnan toteuma 

Järjestötoimintaa hoidettiin liiton toimistosta sekä hallituksen jäsenten toimesta. Toimiston 
hoitajana toimii palkattuna työntekijänä Niina Konttaniemi. Yhteyttä jäsenistöön pidettiin liiton 
omien Internet-sivujen sekä sähköpostin tarjoamien palveluiden ja Facebookin kautta sekä 
syyskaudella 2020 myös Teams-palaverein. Hallituksen kokoukset järjestettiin suurimmaksi osaksi 
etäkokouksina noin kerran kuukaudessa (joko hangouts tai Teams). Pöytäkokouksia pidettiin kaksi. 
Vuoden aikana oli yhteensä 11 hallituksen kokousta. Yksi hallituksen jäsen ilmoitti vetäytyvänsä 
hallitustoiminnasta ajanpuutteen vuoksi. 

Vuoden aikana liitosta erosi kolme seuraa: Oulun Koirakerho, Joensuun Palveluskoirayhdistys ja 
Suomen Irlanninterrierit. Liittoon ei tullut yhtään uutta seuraa. 

 
Liitto osallistui talvella 2020 järjestettyyn SM-viikkotapahtumaan yhdessä Yleisradion ja 
Olympiakomitean kanssa. Laji sai SM-viikon kautta hyvin näkyvyyttä valjakkohiihdon eri lajeille.  
 
Syksyn Olympiakomitean puheenjohtajavaalin yhteydessä luotiin yhteydet olympiakomitean 
johtoon sekä hiihtoliittoon ja heidän kanssaan keskusteltiin koulutusyhteistyön mahdollisuudesta. 
Myös SPKL:n kanssa tiivistettiin yhteistyötä kilpailukalenterin suunnittelussa, tänä vuonna päästiin 
siihen, että koirahiihtokilpailuissa ei ollut päällekäisyyttä.  
 
Aktiivisen vuorovaikutuksen kautta liiton kalenteriin saatiin laajemmin näkyviin seurojen toimintaa.  
 

4.4.1 Opetus- ja kulttuuriministeriö ja Olympiakomitea 

Toiminnan tavoite 
Yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelmaa lähdetään toteuttamaan 2020 seuraavin 
kehittämiskohtein: - Jatketaan 2018 alkanutta matalan kynnyksen kilpailujen järjestämistä. 
 
Toiminnan toteuma 
Vuoden 2020 tavoite pidettiin edelleen matalalla. 2018 oli päädytty mahdollistamaan nopea 
kilpailuhaku. Tämä oli seurausta pitkästä aikaa hyvästä talvesta, jolloin seurat innostuivat 
järjestämään kilpailuja ja haluttiin tarjota kilpailuille virallinen status. Joten 2020 tavoitteeksi otettiin 
kyseisen kilpailuhaun saaminen pysyväksi. Kyseinen järjestely on nyt otettu osaksi toimintaa ja 
koettu hyväksi käytännöksi. 
 
Vuoden aikana koottiin nettisivuille oma sivunsa Opetus - ja kulttuuriministeriö (OKM) / 
Olympiakomitea. Tämän alle on tarkoitus koota erilaisia liitoilta vaadittuja suunnitelmia. Sivulle on 
nyt koottu yhdenvertaisuus - ja tasa-arvo-, kestävän kehityksen- ja häirinnänestosuunnitelmat. 
Lisäksi on tarkoitus jakaa yleiset suunnitelmat vielä vuosisuunnitelmiksi. Lisäksi sivujen kautta 
pääsee tutustumaan olympiakomitean luomiin materiaaleihin seuratoimintaan sekä 
hallitustyöskentelyyn.  
 
Yhdenvertaisuus - ja tasa-arvosuunnitelma päivitettiin 2020 aikana ja häirinnänestosuunnitelman 
sivulle lisättiin materiaalia. Odottelemme valtakunnallista häirinnänesto-ohjetta.  
Kestävän kehityksen suunnitelman päivitys aloitettiin.  



 
Osallistuimme vuoden aikana aktiivisesti niin Opetus- ja kulttuuriministeriön kuin Olympiakomitean 
tapahtumiin ja hankkeisiin. Puheenjohtaja osallistui toiminnanjohtajien palavereihin, hallituksen 
jäsenet suomisport koulutuksiin, liittosihteeri hyväksyttiin Olympiakomitean järjestämään “johtaa 
kuin nainen koulutukseen”, joka alkaa tammikuussa 2021. Yksi jäsenseura aloitti SuomiSportin 
käyttökokeilun ja sen lanseerausta jatketaan aktiivisesti myös ensi vuonna. 
 

4.4.2 Kurinpitotoimikunta 

Liiton kurinpitotoimikunta ei ottanut vastaan yhtään kurinpitoilmoitusta.  
 

4.4.3 Eläinten hyvinvointi 

Jäsenlehteen käännettiin artikkeli kurkunpään halvauksesta (laryngeal paralysis) sekä pidettiin 
hyväntekeväisyysluento kotinsa tulipalossa menettäneen valjakkourheilijan Jessica Aschbergin 
hyväksi. Se toteutettiin yhteistyössä Sporttirakki verkkopalvelun, Tuulia Applebyn, Tuire Kaimion, 
Minna Tallbergin, Miia Kantinkosken, Katariina Tiiran, Jari Kantoluodon sekä Riitta Kempen 
kanssa. Lisäksi Royal Caninin kanssa solmittu yhteistyösopimus velvoittaa noudattamaan Mars 
Petcaren sponsorointiin, yhteistyöhön ja lahjoituksiin soveltamia eläinten hyvinvointiperiaateita. 

 
4.4.4 Viestintä ja markkinointi 

4.4.4.1 Lajin markkinointi tapahtumissa 

Toiminnan tavoite 

Liiton markkinoinnin käytännön suunnittelusta ja seurannasta vastaavat pääasiassa puheenjohtaja 
ja varapuheenjohtaja, mutta myös koko hallituksella on vastuu markkinoinnista. Markkinointiin ja 
varainhankintaan voidaan nimetä erillinen vastuuhenkilö. 

Yhteistyökumppanien/yhteistyösopimusten hankintaa jatketaan.  

Liiton varainhankintaa ovat: yhteistyösopimukset, tarvikevälitys, jäsen-, lisenssi- ja lehden ilmoitus- 
ja tilausmaksut. 

Toiminnan toteuma 

Varsinaista tapahtumamarkkinointia (esim. messut) ei tehty vuonna 2020. Olimme mukana 
valtakunnallisella SM-viikolla ja täältä kuvattu kilpailulähetys näkyi myös Yle Areenassa. Lisäksi 
markkinointia on tehty sosiaalisessa mediassa kilpailuissa mukana olleen mediatiimin avustuksella. 

SM-viikon aikana tehtiin viiden yhteistyökumppanin kanssa yhteistyötä; Swix, Non-Stop Dogwear, 
Koiraurheilu.fi, Traildog ja Jakke. Royal Canin sponsoroi SM-kilpailuja palkinnoilla. Markkinointi 
tehtiin alkuvuodesta SM-viikkoa varten ja sillä kustannettiin Yleisradion kustannukset SM-viikon 
televisiointia varten. Yhteistyökumppanit saivat myös lehteen ja VUL-nettiin mainokset. 
Yhteistyökumppanit olivat tyytyväisiä SM-viikon näkyvyyteen. 

Vuoden aikana tehtiin viiden yhteistyökumppanin kanssa yhteistyötä. Swix oli suurimalla summalla 
mukana 1000 eurolla. Non-Stop Dogwear ja Koiraurheilu.fi oli mukana 500 eurolla ja Traildog 300 
eurolla ja Jakke 100 eurolla. Royal Canin sponsoroi SM-kilpailuja palkinoilla.  Markkinointi tehtiin 
alkuvuodesta SM-viikkoa varten ja sillä kustannettiin Yleisradion kustannukset SM-viikon 
televisiointia varten. Yhteistyökumppanit saivat myös lehteen ja VUL-nettiin mainokset. 
Yhteistyökumppanit olivat tyytyväisiä SM-viikon näkyvyyteen. Vuoden 2020 kesällä aloitettiin myös 
yhteistyöneuvottelut vuodelle 2021 Sporttirakin ja Royal Canin kanssa. Yhteistyökumppanien ja 
VUL:n yhteistyöllä haetaan nostetta valjakkourheilun näkyvyyteen.  
  



4.4.4.2 Valjakkourheilu -lehti 

Toiminnan tavoite 
Valjakkourheilu lehti ilmestyy kaksi kertaa vuodessa. 
Liiton Valjakkourheilu-lehden kehittämistä jatketaan edelleen monipuolisen ja laadukkaan järjestö-
/lajilehden tuottamiseksi. Panostetaan laajan lehden toimituskunnan löytämiseen. Lehden 
ilmoitusmyynnin tehostaminen edelleen on tarpeellista, jotta lehti maksaisi itse itsensä. 
 
Toiminnan toteuma 
Toimintakauden aikana julkaistiin kaksi numeroa Valjakkourheilu-lehteä. Lehti on yksivärinen 
lukuun ottamatta nelivärikansia sekä nelisivuista ilmoitusliitettä. Lehden toimittajana toimi Niina 
Konttaniemi. Lehden taitto- ja painopaikkana toimi Pohjolan Painotuote Oy, joka hoitaa myös 
lehden postituksen. Lehti numero 1 ilmestyi kesäkuussa ja numero 2 joulukuussa. Lehteen myytiin 
vuoden 2020 aikana mainoksia kolmelle eri yritykselle. Sopimukset ovat olleet joko osa laajempaa 
sopimusta tai SM-viikon sopimuksia. 

4.4.4.3 VUL-netti ja liiton Facebook-sivu 

VUL:n nettisivuilla käyneiden uniikkien vierailijoiden määrä vuonna 2020 on ollut 58 057.  
Vierailijoiden määrä on laskenut vuoteen 2019 verrattuna noin 16 %, jolloin vierailijoita oli 69 239. 
Yhteensä vierailujen kokonaismäärä on pudonnut noin 40 %. Lasku kohdistuu lähes yksinomaan 
ajanjaksolle 1.6.-31.12.2020. Epäilemättä koronaviruksen ja sen aikaansaamien rajoitusten 
vaikutus näkyy vuoden loppupuoliskolla. Sosiaalisen median vaikutusta vierailijamääriin arvioidaan 
vielä tarkemmin luvun lopussa. Vuoden 2019 tilastot muodostuvat kahdesta eri taulukosta, koska 
nettisivujen palvelin uudistettiin vuoden 2019 alkupuolella. Vuoden 2019 vierailujen määrä on 

molempien taulukoiden lukujen summa.  

 

 

Kaavio 1: Nettisivujen kävijämäärät alkuvuosi 2019 



 

Kaavio 2: Nettisivujen kävijämäärät loppuvuosi 2019 

 

 

Kaavio 3: Nettisivujen kävijämäärät 2020 

  



Facebook-sivu 
VUL:n Facebook-sivun tykkääjien määrä on kasvanut tasaisesti noin 9 % vuosivauhtia.  
 
Vuoden 2019 alussa tykkääjiä oli 1494 kpl ja vuoden lopussa 1628 kpl. Kasvua on ollut 134 kpl eli 
noin 9 %. VUL:n Facebook-sivua seurasi vuoden 2019 alussa 1500 käyttäjää ja vuoden lopussa 
1642 käyttäjää. 
 
Vuoden 2020 alussa tykkääjiä oli 1630 kpl ja vuoden lopussa 1810 kpl. Kasvua on ollut 180 kpl eli 
noin 9 %. Suurin hyppäys tykkääjien määrässä tapahtui aikavälillä 15.1.-20.1.2020, jolloin uusia 
tykkääjiä tuli 41 kpl. 
VUL:n Facebook-sivua seurasi vuoden 2020 alussa 1644 käyttäjää ja vuoden lopussa 1825 
käyttäjää. Suurin hyppäys seuraajien määrässä tapahtui aikavälillä 15.1.-20.1.2020, jolloin uusia 
seuraajia tuli 39 kpl. 
 
Pieni ero tykkääjien ja seuraajien määrässä selittyy sillä, että sivusta voi tykätä seuraamatta 
kuitenkaan sivua. Samoin sivua voi seurata tykkäämättä kuitenkaan siitä. Seuraajia on hieman 
enemmän kuin sivusta tykänneitä. Käytännössä kaikki VUL:n Facebook-sivusta tykänneet käyttäjät 
ovat myös automaattisesti alkaneet seurata VUL:n Facebook-sivujen päivityksiä. 
 
VUL:n Facebook-sivujen suosion kehittyminen kertonee osaltaan siitä, että sosiaalisen median 
kanavia seurataan yhä aktiivisemmin ehkä osittain perinteisten internet-sivujen kustannuksella. 
Koronaviruksen vaikutus ei näy Facebookissa samaan tapaan kuin sen voidaan olettaa 
vaikuttaneen VUL:n nettisivujen vierailijamääriin. Tämä kertonee siitä, että informaatio ja 
käyttötarkoitus eri alustojen välillä eriytyy. Siinä missä perinteiset nettisivut palvelevat kävijöitä 
enemmän staattisina tietovarastoina on sosiaalinen media alati muuttuvaa ja dynaamista. Trendi 
otetaan huomioon VUL:n nettisivujen ja sosiaalisen median kehittämisessä. Suunnitelmallisesti 
hyödynnettynä mediat tukevat toinen toisiaan ja auttavat lajin tunnettuuden lisäämisessä. 
 
VUL-netin fyysinen sijainti on Netplaza Oy:n hoteissa. Liiton nettisivuosoite on: http://www.vul.fi. 
Webmasterina toimi vuonna 2020 Jari Kokko ja Niina Konttaniemi ja Jukka-Pekka Ahonen 
päivittivät sivuja yhdessä muutaman muun aktiivisen jäsenen kanssa. Vuonna 2020 aloitettiin 
nettisivujen rakenteen uudistaminen mikä on tarkoitus saada valmiiksi vuonna 2021.  
 

4.4.4.4 Medianäkyvyys 

Toiminnan toteuma 
Kaikki VUL:n kilpailujen tulokset julkaistiin VUL-netissä ja Valjakkourheilu-lehdessä sekä joidenkin 
kilpailujen tulokset lisäksi paikallisissa lehdissä. Lisäksi VUL-netin etusivulle ja VUL:n Facebook-
sivulle on pyritty lisäämään kilpailumateriaalia mediaakin silmällä pitäen etenkin arvokilpailujen 
aikaan. Tulosten saaminen julkisuuteen on edelleen vaikeaa.  
 
SM-viikkoa näytettiin Ylen kanavilla tammikuun lopussa. SM-viikon televisio- ja Areenalähetyksillä 
tavoitettiin 350 000 ihmistä ja siitä 10 000 oli Areenassa. Perjantai iltana näytettiin lajiesittelypätkä 
urheilustudion aikaan. Lauantain kisaa katsoi 156 000 ihmistä. Kisa oli nähtävissä areenassa 
jälkikäteen ja siellä katsojia kertyi 9800. Facebookin kisasivuja selattiin yli 10 000 kertaa. 
Valjakkourheilu oli viiden suosituimman lajin joukossa SM-viikolla katsojamäärän mukaan. 
 
  



5 Talous 

Covid-19 tilanne vaikutti järjestettävään toimintaan vuoden aikana ja sitä kautta kuluihin.  

5.1 Lasten ja nuorten liikunta 

Toiminnan toteuma 
Nuorten toimintaa ei pystytty järjestämään. Ainoa kuluerä oli kahden junioriurheilijan lähettäminen 
Falunin EM-kilpailuihin alkuvuodesta 2020. Nämä kulut ovat osa maajoukkueurheilijoiden 
kokonaiskuluja.  
 

5.2 Huippu-urheilu 

Toiminnan toteuma 
2020 EM-kilpailujen osallistumismaksut olivat 2995,00 € talven kilpailuista, syksyn sulanmaan EM-
kilpailuja ei järjestetty. Tänä vuonnakin päätettiin maksaa vain yhteen luokkaan/kisa, joka on 
osoittautunut toimivaksi systeemiksi. Osallistumismaksuja tuli kilpailijoilta 1300,00 €. 
Matkakorvauksia maksettiin yhteensä 1639,88 €, josta 800,00 € oli 2019 maksamatta jääneitä 
matkakorvauksia, joista hallitus teki päätöksen vasta 2020. 
Kisoissa oli mukana myös mediatiimi, jonka kulut olivat 480,00 €.  
 
SM-kilpailuista muodostui myös kuluja, näitä kuluja ovat tuomarien matka- ja majoituskulut sekä 
palkinnot. Palkinnot olivat 26,80 €. SM-kisojen tuomarien majoituskuluja olivat yhteensä 604,59 € 
ja matkakulut 423,90 €. Palkintoja ostettiin myös lisää varastoon, tämän kustannus oli 819,21 €. 
 
Lisäksi valtakunnallisen SM-viikon kuluja oli 2480,00 € osanottomaksu viikolle sekä tulospalvelu 
1250,00 € ja talkoolaisten ruokahuolto 333,00 € ja SM-viikko tapahtumaan ostettiin Facebookin 
mainostilaa ja summa oli 70,08 € eli meno oli yhteensä 4063,00 €. Tuottoja viikolta tuli 
osallistumismaksuista 1860,00 €, joista 1650,00 € maksettiin Suomisportin kautta lisenssitilille ja 
210,00 € henkilökohtaisen tilin kautta VUL:n tilille ja sponsorisopimuksista 1800,00 €. Tuotto 
yhteensä oli 3660,00 €. 
 

5.3 Aikuisliikunta 

Toiminnan toteuma 
Seurojen maksamista jäsenmaksuista kertyi tuloa yhteensä 4 570,00 €. Seura-avustuksen tilalla 
jaettiin tänä vuonna Covid-19-tilanteesta johtuen tukia seuroille kilpailujen peruuntumiseen. 
Avustusta maksettiin 65 % asti hyväksytyistä kuluista. Kaksi seuraa toimitti hakemuksen, mutta 
lopulta vain 1 seura laskutti avustusta 1 229,80 €. 
 
Tuomarikoulutus järjestettiin tänä vuonna ensimmäisen kerran etänä Teamsilla, jolloin matkakulut 
178,20 € ja majoituskulut 99,00 €.  
 
Antidoping toiminnasta ei ollut tänä vuonna kuluja.  
 
Aikuisliikunnan toimintaan kuului tänä asutilauksen organisointi. Tilauksen asulaskutus hoidettiin 
VUL:n tilin kautta ja samoin asujen tekijän Nonamen lasku kiersi VUL:n kautta. Asutilauksen 
laskutuksessa tuli ensin virhe, jonka vuoksi laskut tehtiin uudestaan. Laskut sisältävät asut sekä 
5,90 € postimaksua (osa laskuista ilman tätä) ja lisäksi 1,00 € laskutuslisää. Lisäksi tilauksen 
epäselvyyksien vuoksi palautettiin vielä 16,00 € kolmelle henkilölle jälkeenpäin.  
  



5.4 Kansainvälinen toiminta 

Suomi on kansainvälisen liiton IFSS:n jäsen ja jäsenmaksukulut olivat yhteensä 800,00 €. 
 
DID-maksuja eli kansainvälisen lisenssin maksuja maksettiin IFSS:lle 1 035,00 €:n edestä, mikä 
käsittää 23 DID-lisenssiurheilijaa. DID-lisenssikausi on 1.6. - 31.5. ja DID-lisenssit maksetaan 
IFSS:lle kahdesti vuodessa, syyskuun alkupuolella ja tammikuun alkupuolella.  
 

5.5 Järjestötoiminta 

Toiminnan toteuma 
Valtion toiminta-avustusta saatiin jälleen 25 000 € (haettiin 27 000 euroa).  
 
Lisenssitulo oli 22 440,60 € summa sisältää sekä henkilöiden maksaman lisenssin, kertalisenssit 
että seurojen maksaman jäsenmaksun lisenssien määrän. Vakuutusmaksu nousi 333,07 €, 8 
327,41 €:sta 8 660,48 €:oon.  Tämän lisäksi maksettiin vakuutusmaksua Pohjolan Tuplaturvasta 
168,00 €.  
 
Valjakkourheilu-lehden irtomyyntitulot olivat 675,00 €. Kuluja lehdestä tuli 5 865,04 €. Lehtien 
määrä on nyt jäänyt 2 lehteen/vuosi. Lehden laskutuksessa tehtiin pieni muutos, eli 2020 
joulukuussa menneisiin 2020 vuoden laskuihin lisättiin samalla 2021 laskutus. Näin laskutus saatiin 
yhtenäistettyä lähtemään jatkossa samaan aikaan.  
 
Lajipalvelutoimiston kulut muuttuivat siten, että maksamme Olympiakomitean jäsenmaksun 700,00 
€ ja Suomisportin perusmaksun 84,00 €. Teostomaksua ei maksettu 2020 vuodelta.  
 
Palkatun osa-aikaisen (30 h/kk) toimistotyöntekijän palkkakulut olivat 5 454,98 € ja 
työnantajamaksut 1 183,18 € eli kulut yhteensä 6 638,16 €.  
 
Hallituksen toimistokulut, jotka sisältävät puhelinkuluja, joita kertyy toimiston puhelimesta ja 
internetyhteydestä oli 546, 34 € ja tietoliikennekulut 209,14 € (Visma Sign ja Netplaza), 
pankkipalvelumaksut 1377,74 €, postikuluja 323,52 €, toimistotarvikkeet 98,64 €. Hallinnon turvana 
on vakuutus, joka sisältää oikeusturvavakuutuksen sekä yritysvakuutuksen. Vakuutuksen hinta on 
368,14 €.  Hallinnon suurimpia menoeriä ovat taloushallinto 5 590,29 €. Sen lisäksi myös 
tilintarkastuspalvelun maksu 1 407,40 €. Lisäksi liiton toimistotyöntekijälle/sihteerille ostettiin uusi 
tietokone ja Office-paketti 1 141,02 € sekä huollettiin tulostin, jonka kustannukset olivat 134,90 €. 
Lisäksi liiton toimistotyöntekijä/sihteeri osallistuu vuonna 2021 Johtaa kuin nainen -koulutukseen, 
jonka osallistumismaksu 1 200,00 € maksettiin vuonna 2020.  
 
VUL:n varasto on Peligan Vallilan tiloissa Viikissä, vuokra oli yhteensä 492,43 €.  Arkisto on 
vakuutettu myös Lähitapiolassa ja vakuutuksen hinta oli 17,31 €.  Lisäksi joulukuussa on jo 
maksettu Cityvarasto 28,78 €.  
 
Normaalisti suurin osa hallituksen työskentelystä tapahtuu Google Hangouts- tai Teams-
puhelinyhteyden, sähköpostin ja puhelimen välityksellä. Vuonna 2020 järjestötoiminnan kokous- ja 
majoituskulujen osuus oli 2 073,00 €, edellisvuoteen verraten kulut nousivat, mutta 
pöytäkokouksiakin oli normaalisti. Toki Covid-19-tilanteesta johtuen, yleensä erillään järjestetty 
liittokokous ja uuden hallituksen järjestäytymiskokous olivat samana viikonloppuna. Matkakuluja oli 
yhteensä 1 165,14 €. Hallituksen majoitus- ja matkakulut koostuvat yhdestä pöytäkokouksesta, 
sekä vuosikokouksesta ja erilaisista edustuskuluista.  
 
Lähitapiolan tilille siirtämälle 4 521,20 € ei löytynyt tietoa, joten se purettiin lyhytaikaisena velkana 
muihin tuottoihin. Tämä selittää tilinpäätöksen ylijäämän. 
 



Verkkosivujen päivitys ostettiin Lapin koti - ja mökkiyhdistykseltä. Oston mahdollisti liittyminen 
kyseiseen yhdistykseen ja liittymismaksu oli 100,00 € ja päivityksen hinta oli  
2 200,00 €. Päivityksen tekee nykyinen webmaster Jari Kokko. Verkkosivut tullaan päivittämään 
6/2021 mennessä.  
 
Myynnin luottotappiota tuli 641,25 €. Muita hallinnon kuluja olivat erilaiset viranomaismaksut sekä 
huomionosoitukset. Näistä kuluja tuli yhteensä 70,16 €. 
 

6 Tilinpäätös 

 
Liiton oman tuotot olivat 42 101,60 € ja lisäksi yleisavustusta saatiin 25 000,00 €. Eli tuotto 
yhteensä 67 101,60 €. Liiton toiminnan kulut olivat 62 271,02 €.  
 
Tilikauden ylijäämä oli 4 830,58 €. Pankkitileillä oli rahaa vuodenvaihteessa yhteensä 21 061,63 €.  

 
 

Kuva 2: Pasi Heinonen, EM-kultaa Sp8, kuva 
Kauko Ruokolainen 

Kuva 3: Joonas Männikkö, EM-kultaa Sp4 RNB, 
kuva Kauko Ruokolainen 


